муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Решотинская основная  школа»

П Р И К А З

13 сентября 2022 года                                                                                      №180-о
пгт Нижняя Пойма

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В  соответствии  с  порядком  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,
утвержденным приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от  27
ноября  2020  №  678  «Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников»,  на  основании  приказа  Управления  образования  администрации
Нижнеингашского района от 29.08.2022 года № 80/1-о «Об утверждении графика проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиады) среди
обучающихся 4-9 классов в период с 16.09.2022 года по 28.10.2022 года согласно графику
проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 1).
2.  Назначить  ответственной  за  проведение  школьного  этапа  Олимпиады  Черткову  Т.А.,
заместителя директора по УВР.
3.  Назначить  общественным  наблюдателем  при  проведении  школьного  этапа  олимпиады
Салангину Н.М, социального педагога.
4.  Общественным наблюдателям организовать  дежурство  вне учебных аудиторий во время
проведения  школьного  этапа  олимпиады  согласно  графику  работы  общественных
наблюдателей (Приложение 2).
5.Утвердтить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады:
5.1. Черткова Т.А., заместитель директора по УВР
5.2. Суслова Н.В., руководитель ШМО учителей предметников.
5.3. Сорокина И.В., руководитель ШМО учитель начальных классов.
6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады

№ п/п Предмет ФИО
1 английский язык Дорошенко Н.Н.

Суслова Н.В.
2 биология Рудан Л.Я.

Суслова Н.В.
3 обществознание Шошина О.А.

Попова Н.А.
4 информатика Карышева Е.А.

Черткова Т.А.
5 русский язык Дорошенко Н.Н.

Попова Н.А.
6 география Рудан Л.Я.

Шошина О.А.
7 математика Карышева Е.А.

Чакина Н.В.
8 физика Карышева Е.А.

Чакина Н.В.
9 экология Рудан Л.Я

Шошина О.А.
10 литература Попова Н.А.

Дорошенко Н.Н.
11 экономика Шошина О.А.

Плясун Н.А.
12 химия Рудан Л.Я.

Карышева Е.А.
13 история Шошина О.А.

Суслова Н.В.
14 технология Черткова Т.А.

Павкин А.М.
15 ОБЖ Пронович И.Н.

Плясун Н.А.
16 право Шошина О.А.

Рудан Л.Я.
17 физическая культура Плясун Н.А.

Пронович И.Н.
18 искусство (мир

художественной культуры)
Боженова Е.В.
Черткова Т.А.

7. Чертковой Т.А., заместителю директора по УВР:
7.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей график проведения школьного этапа
олимпиады с последующим размещением на сайте школы.
7.2.  Обеспечить  хранение  олимпиадных  заданий  по  каждому  предмету  и  их
конфиденциальность.
7.3.  Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету с последующей публикацией протоколов олимпиад на сайте ОУ.
7.4. Обеспечить предоставление отчета о проведении школьного этапа олимпиады и заявки
для  участия  в  муниципальном  этапе  Всероссийской  олимпиады школьников  до 31.10.2022
года в управление образования.
8.  Определить   победителями  и  призерами  школьного  этапа  Олимпиады  участников,
набравших не менее 50% от общего количества максимально возможных баллов.

Директор школы

Приложение №1
к приказу №180-о
от 13.09.2022 года

График проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году

№ предметы Сроки проведения
1 Литература 28.10.2022 года
2 Русский язык 22.09.2022 года
3 Искусство

(мировая художественная культура)
05.10.2022 года

4 Биология 14.10.2022 года
5 Информатика 28.10.2022 года (пробный тур);

13.10.2022 года (основной тур)
6 Экология 19.09.2022 года
7 Право 20.09.2022 года
8 Экономика 06.10.2022 года
9 Математика 21.10.2022 года
10 ОБЖ 23.09.2022 года
11 Технология 10.10.2022 года
12 Химия 07.10.2022 года
13 Английский язык 21.10.2022 года
14 Физическая культура 03.10.2022 года
15 Обществознание 27.10.2022 года
16 Физика 30.09.2022 года
17 История 26.09.2022 года
18 География 29.09.2022 года

Приложение №2
к приказу №180-о
от 13.09.2022 года

График работы общественных наблюдателей

№ Предметы Ф.И.О.
1 28.10.2022 года Салангина Н.М
2 22.09.2022 года
3 05.10.2022 года
4 14.10.2022 года
5 28.10.2022 года (пробный тур);

13.10.2022 года (основной тур)
6 19.09.2022 года
7 20.09.2022 года
8 06.10.2022 года
9 21.10.2022 года
10 23.09.2022 года
11 10.10.2022 года
12 07.10.2022 года
13 21.10.2022 года
14 03.10.2022 года
15 27.10.2022 года
16 30.09.2022 года
17 26.09.2022 года
18 29.09.2022 года

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Решотинская основная школа»
	П Р И К А З

		2022-09-16T08:46:30+0700
	Дорошенко Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа